



مجموعه بیانیه های تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

در چهار ماه اخیر

ارزیابی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان از نتایج انتخابات مجلس نهم ایران، تحریم و یا حضور در آذربایجان جنوبی

انتخابات نهمین دوره مجلس به اصطلاح شورای اسلامی در کشوری که ایران نامیده می شود با شباهتی عجیب به انتخابات آریامهری قبل از انقلاب سال 57 و رقابت کذایی احزاب قارچ گونه و یک شبه، با نظارت های استالینی و فضایی منجمد به مانند کره شمالی روز 12 اسفند به انجام رسید. همان گونه که از قبل نیز پیش بینی می شد نظام سیاسی توتالیتر ایران برای ترمیم مشروعیت سیاسی خود به منظور کاهش فشارها و اعتراضات داخلی و مقابله با فشارهای بین المللی سرمایه کلانی برای مردمی نشان دادن این انتخابات صرف کرد زیرا تنها چیزی که از انتخابات دوازده اسفند برای نظام ایران لازم بود تابلویی برای تبلیغات سیاسی خود بود. اما پیشینه تاریخی وساختار نظام سیاسی، انتخاباتی و نظارتی ایران آنقدر بسته و غیر دمکراتیک می باشد که هر عقل سلیم و وجدان آگاه با نگاهی کوتاه به بازی های جمهوری اسلامی برای انحراف افکار عمومی و مهندسی آرا پی می برد.

انتخابات اخیر با تحریم گسترده شخصیت ها و احزاب سیاسی اپوزیسیون و اصلاح طلبان روبرو بود و نظام به خوبی می دانست که هر گونه سستی در تبلیغات "گوبلزی" و مهندسی آرا برای رژیم فاجعه بار خواهد بود. به این دلیل صدا و سیمای حکومتی حتی به قیمت نشان دادن زنان و دختران به قول خودشان بد حجاب که به اصطلاح از خطوط قرمز نظام ولایی به حساب می آید شبانه روز در اختیار دستگاه تبلیغاتی جمهوری اسلامی قرار داشت. کلیه دستگاه های اداری و آموزشی دستور اکید دریافت کردند که شدیداً در بسیج مردم برای انتخابات کوشا باشند. نظام تمام توان خود را بکار بست تا این انتخابات را پرشور نشان دهد .

جمهوری اسلامی ایران از ورود هر گونه ناظر بین المللی جلوگیری کرد و با اینکه شبانه روز از ورود حدوداً 300 خبرنگار خارجی سخن میگفت اما تعدادی از این خبرنگاران خارجی به یکی از اعضای هسته شهری تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان اظهار داشته است که خبرنگاران خارجی اجازه خروج از مسجد بلال صدا و سیما، مسجد ابوذر و حسینیه ارشاد نیافته اند و نیروهای لباس شخصی همواره آنها را تحت کنترل داشته اند.

با اینکه هیچ مرجعی به جز آمار و ارقام ارائه شده از سوی ستاد انتخابات وزارت کشور برای ثبیت حضور مردم در دست نیست ولی واقعیت‌های جامعه تفاوت های فاحشی از آنچه که در تریبون های رسمی ارائه می شود نشان می دهد. تمامی شاهدین عینی مستقل و بی طرف، میزان مشارکت را در شهرها و خصوصاً شهرهای بزرگ را بسیار پایین گزارش کرده اند. مشاهدات هسته های شهری تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به خصوص در تبریز، تهران بر این ادعا صحت می گذارد.

از منظر طیف بندی و اختلافات جناحی، اصلاح طلبان و اپوزیسیون خارج از ایران که علیرغم اختلافات فکری توانسته بودند انسجام خود را در حول تحریم انتخابات تا حدودی حفظ و نظام سیاسی ایران را بیمناک کنند با حضور مخفیانه سید محمد خاتمی پای صندوق رای دچار سردرگمی و اختلاف شدیدی شدند که پیروزی بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران بود. بیت رهبری نیز با فعالیت های شدید توانست طیفهای نزدیک به مصباح یزدی و خط احمدی نژاد - مشایی را در اقلیت قرار دهد و مجلسی نزدیک و گوش به فرمان رهبری پدید آورد.

در مناطق غیر فارس گروه های سیاسی ملل غیر فارس غالباً خواستار تحریم انتخابات شدند. بر اساس نمودار ستاد انتخابات در سیستان و بلوچستان نرخ مشارکت بسیار پایین بود. در استان گلستان شاهد حضور بسیار کم رنگ ترکمن ها بودیم و به همین دلیل نماینده ای از ترکمن ها در مجلس فرمایشی نهم حضور ندارد. در کردستان چهار گروه عمده کرد مجلس نهم را تحریم کردند اما دستگاههای اجرایی، سیاسی و امنیتی با فضا سازی تبلیغی، رد صلاحیت ها و تائیدهای واپسین نمایشی نامزدهای وابسته و سپس نمایش های خیابانی توانست تحریم احزاب کرد را تا حدودی تحت الشعاع قرار دهد. در احواز نیز شاهد اعتراضات قبل و بعد از انتخابات ملت عرب بودیم که با چندین شهید و بازداشت‌های گسترده همراه بود. با اینکه حضور ملت عرب در استان احواز

بسیار کم‌رنگ بود اما به دلیل فضا سازی های قومی حضور مهاجرین فارس در پای صندوق ها نسبتاً زیاد برآورد شده است.

آذربایجان جنوبی و مناطق ترک نشین از مناطقی بود که جمهوری اسلامی ایران حساسیت ویژه ای برای آن قائل بود. رژیم با ترفند های گوناگونی همچون رد و تایید صلاحیتهای مانورگونه، ایجاد حساسیت های منطقه ای و طایفه ای، ایجاد حساسیت های تژادی بین اقلیتهای اتنیکی خصوصاً در غرب آذربایجان از طریق حمایت از بعضی کاندیداهای منسوب به اتنیک اقلیت، ایجاد نمایش های خیابانی و غیره تمام سعی خود برای افزایش حضور مردم در این مناطق را به کار بست.

با نگاهی به اردوگاه اپوزیسیون – اصلاح طلبان در آذربایجان جنوبی اگر بخواهیم منصفانه از حضور اپوزیسیون در آذربایجان جنوبی سخن بگوئیم واقعیت آن است که به جز اندک هواداران منفرد و بی سازمان جریان سبز و سلطنت طلبان و نیز افراد انگشت شمار نهضت آزادی و جریان ملی مذهبی در تبریز و زنجان هیچ جریانی به جز حرکت ملی در آذربایجان جنوبی فعال نمی باشد. بنابر تأثیر بسیار نحیف اردوگاه اپوزیسیون – اصلاح طلبان، حضور و یا تحریم آنها در فضای سیاسی آذربایجان کاملاً بی رنگ و دارای تأثیر ناچیز می باشد .

در بطن حرکت ملی آذربایجان نیز گروه های عمده سیاسی مانند تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان (AMDT)، تشکیلات بیداری ملی آذربایجان جنوبی (GAMOH) ، حزب استقلال آذربایجان جنوبی (GAİP)، جبهه آزادی ملی آذربایجان جنوبی (GAMAC)، حزب نو بیداری ملی آذربایجان جنوبی (YENİ GAMOH) و حزب رهایی آذربایجان جنوبی (QURTULUŞ) با انتشار بیانیه هایی انتخابات دوازدهم اسفند را تحریم کرده بودند. علاوه بر این گروه های کارگری، دانشجویی، زنان و شبکه های اجتماعی در اینترنت و رسانه های سمعی و بصری آذربایجان جنوبی نیز به این کمپین پیوستند.

چند نکته اساسی را در این خصوص قابل ذکر می دانیم؛

1- اجماع بر تحریم انتخابات.

2- طرح دلائل و مطالبات مشترک همچون مسأله دریاچه اورمیه، بیکاری و گرانی، تبعیضات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، زبان ترکی، آزادی زندانیان سیاسی و غیره،

3- فعالیت های میدانی همچو پخش سی دی، شب نامه، دیوار نویسی، سردادن شعار برای آزادی زندانیان سیاسی و مسأله دریچه اورمیه و زبان مادری در جلسات نامزدهای انتخابات توامان با ایجاد جلسات توجیهی برای تحریم حداکثری و منسجم،

4 - عدم انتشار یک بیانیه مشترک همچون شهریور ماه توسط گروههای سیاسی که بتواند نزدیکی نیروها و انسجام حرکت ملی را نشان دهد،

5 - عدم اجماع در خصوص حضور و یا تحریم در منطقه غرب آذربایجان،

6 - عدم فعالیت میدانی و ظاهر شدن بسیار ضعیف گروه های سیاسی که خواستار حضور در منطقه غرب آذربایجان بودند،

7 - برخی صف بندیها در شهر اورمیه در مقابل گروه های سیاسی تحریم کننده که با حمایت یکی از نامزدهای معلوم الحال و بنابر برخی ملاحظات و مصالحتات به انتشار لیست نامزدها اقدام کردند.

در مقایسه با دوره های قبل وعلیرغم آمارهای شبیه آلود ستاد انتخابات وزارت کشور مسأله تحریم در آذربایجان جنوبی در این دوره قابل مشاهده بود و مشاهدات از حضوری بسیار کم رنگ حکایت دارند. حتی برخی طیف های محافظه کار آذربایجانی که به دلیل استفاده از فضای انتخاباتی و یا مسائل مختلف در کنار نامزدها بودند این دوره حتی از حضور در ستادهای انتخاباتی نیز خودداری نمودند. گذشته از ضعف ها و در کل چشم انداز تأثیر گروه های سیاسی حرکت ملی در تحریم بسیار برجسته تر از سال های قبل بوده است که خود بیانگر وزن و نقش بی رقیب حرکت ملی در جامعه آذربایجان می باشد.

اما مسأله عدم اجماع در خصوص منطقه غرب آذربایجان مسأله ای قابل تأمل از دیدگاه فضای فکری و رویکردهای کلی حرکت ملی آذربایجان می باشد. به دلیل اینکه تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان از جمله گروه های بود که خواستار تحریم در منطقه غرب آذربایجان بود بر خود واجب می داند که به کندو کاو در این خصوص بپردازد.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان برای اولین بار در بیانیه مورخه 25 مهر [1] به بیان دیدگاههای خود از حساسیت انتخابات و خط قرمزها پرداخته و مجلس ایران را مجلسی فرمایشی قلمداد کرده

است. سپس در بیانیه 20 بهمن [2] با تحلیل شرایط سیاسی و ابراز نگرانی از حمایت حاکمیت ایران از گروه های تروریستی ائتتیککی در غرب آذربایجان، استفاده از کارت اقلیتهای ائتتیککی و پروژه های آتی خود بر علیه ملت ترک آذربایجان ضمن برشمردن خطوط قرمز و مطالبات به تحریم انتخابات پرداخت.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان باور دارد در منطقه غرب آذربایجان حاکمیت همیشه به دنبال سو استفاده از تروریسم ائتتیککی برای تحریک مردم آذربایجان برای شرکت در انتخابات بوده است و با توجه به اینکه نظام فقط در پی بالا بردن میزان شرکت با اهداف تبلیغی می باشد و اساساً اراده ملت هیچ تأثیری در روند امور و اداره کشور ندارد (که نمونه بارز آن نیز عدم توجه به اراده مردم در خصوص بحران دریچه اورمیه می باشد) شرکت در انتخابات به هر دلیلی آب به آسیاب نظام ریختن و افتادن در تله انتخاباتی رژیم می باشد. متأسفانه رژیم در راستای تلاش برای مهار حرکت ملی آذربایجان به واسطه استفاده از عوامل طرفدار تروریسم ائتتیککی (دقیقاً به مانند تلاش برای مهار آذربایجان شمالی از طریق تقویت دولت اشغالگر ارمنستان) و خارج از اراده ملت آذربایجان بواسطه عروسک هایی مانند عابد فتاحی در اورمیه و عبدالکریم حسین زاده در سولدوز و یا امثال آنها جبهه جدیدی علیه حرکت ملی گشوده است. ما بر این باوریم که در این شرایط شرکت در بازیهای حاکمیت همچون انتخابات های نمایشی نه تنها کمکی برای حل معضل تروریسم در غرب آذربایجان نخواهد بود بلکه بلعکس به معنای افتادن در دام رژیم می باشد. این یعنی مصداق پناه بردن به دامن مهاجم برای فرار از تهاجم .

همانا بایستی به دنبال روشهایی جدید و کارا برای مبارزه هم با ترفندهای حاکمیت و هم تروریسم ائتتیککی بود که در شرایط حاضر بهترین آن فعالیت های رسانه ای و میدانی برای آگاه سازی و آماده سازی ذهنی ملت آذربایجان در خصوص مسائل و بحرانهای پیش رو می باشد. تمامی طیف ها و تشکلهای حرکت ملی بایستی بدون توجه به مسائل طیفی و درونی حرکت در این خصوص به طور متحد اهتمام کامل به خرج دهند . البته نبایستی فراموش کرد فعالیت های ارزشمندی در این زمینه به انجام رسیده است که تشکیل کمیته مردمی دفاع از غرب آذربایجان از بارزترین نمونه های آن بوده است ولی با توجه به باقی بودن و حتی تشدید معضل تروریسم ائتتیککی و تلاش های مضبوخانه جهت تغییر ترکیب جمعیتی در غرب آذربایجان این گونه فعالیتها باید با جدیت هر چه تمامتر پیگیری شوند .

تشیکیلات مقاومت ملی آذربایجان باور دارد که زیرسوال بردن مشروعیت مجلس نهم و افشای ماهیت وکیل الدوله های ره یافته به مجلس فرمایشی، افشای واقعیت حمایت مالی و لجستیکی دولت ایران از تروریسم اثنیکی و تلاش برای تغییر ترکیب جمعیتی غرب آذربایجان و انتقال آن به بطن جامعه و برجسته نمودن جنایات ضد بشری و اهداف شوم تروریسم در منطقه غرب آذربایجان در جوامع بین المللی و افکار عمومی بدون توهین و هتک حرمت موجودیت انسانی اقلیتهای ساکن در آذربایجان ابزاری است که ما باید با آن به مقابله با تروریسم زیاده خواه و حاکمیت ارتجاعی-راسیستی برویم.

مسئله تروریسم اثنیکی در غرب آذربایجان سلاحی است که حاکمیت ارتجاعی - راسیستی بر علیه ما استفاده کرده، می کند و خواهد کرد. حاکمیت دکترین روسیه در مقابله با جریان های ملی گرایانه را به اجرا گذاشته است. چنانچه روسیه غده سرطانی تروریسم ارمنی را در اراضی آذربایجان شمالی پرورش داد و در زمان تعیین سرنوشته سیاسی- ملی شمال آذربایجان تروریسم ارمنی را بر علیه ملت ترک آذربایجان استفاده نمود حاکمیت ایران نیز چون می داند ملت ترک آذربایجان بر تعیین سرنوشته ملی خود مصمم می باشد تروریسم وابسته به دیدگاه افراطی قومگرایی کرد را از هم اکنون پرورش میدهد تا در زمان مقتضی از آن استفاده نماید. این مسئولیت بر عهده همه فعالین ملی آذربایجان است که با تغییر تاکتیک و شیوه مقابله با این دو غده سرطانی به مقابله برخیزد.

به مانند کلیت حرکت ملی آذربایجان تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان نیز هیچ مزاحی بر سر مسأله غرب آذربایجان با کسی نداشته و سالهاست که با تمام قوا به سازماندهی پروژه های مقابله با زیاده خواهی ارضی گروههای تروریستی و حامیان آنها می پردازد که آگاهان امر نیز بر آن واقفند.

متأسفانه در پاره ای موارد می بینیم که برخی افراد خواه از روی غرض خواه از روی دلسوزی با تمسک بر مسأله غرب آذربایجان بر تحریم کنندگان انتخابات می تازند. ما از این دوستان می پرسیم، آیا واقعاً فکر می کنید با وجود ذهنیت حاکم عدم تحریم انتخابات تغییری در نتایج آن به وجود می آورد؟ آیا انتخاباتها و مسائل گذشته در این خصوص به ما تجربه کافی نمی دهد؟ متأسفانه باز می بینیم برخی از این دوستان همانانی هستند که تا دیروز در مقابل کمیته مردمی دفاع از غرب آذربایجان صف آرای کرده بودند! ما قضاوت را بر عقلا وا می گذاریم .

نتیجه گیری:

به باور تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان علیرغم پاره ای ضعفها و ادعاهای مزورانه دستگاه حاکمیت مبارزات منفی ملت ترک آذربایجان در تحریم انتخابات فرمایشی و انعکاس مطالبات ملی در لایه های جامعه آذربایجانی در مقیاس وسیعی موفقیت آمیز بوده و قاعدتاً نه مجلس فرمایشی و نه نمایندگان انتصابی آن از دیدگاه ما مشروع نبوده و تمثیل کننده اراده ملت ترک آذربایجان نمی باشند. ما باور داریم که هیچ کدام از مطالبات مطرح شده از سوی فعالین ملی از تریبون هیچ نامزد انتخاب شده مطرح نشده و افراد راه یافته از شهرهای آذربایجان مشروعیت سیاسی نمایندگی ملت ترک آذربایجان را ندارند. ما تاکید داریم که حضور چند عنصر طرفدار تروریسم قومی که با بازی سازی حاکمیت به مجلس راه یافته اند با هدف خثی سازی حرکت ملی آذربایجان و فشار و مهار مطالبات ملی آذربایجان صورت گرفته است و حرکت ملی آذربایجان با گشودن جبهه فراگیر و تاکتیکهای مناسب به مقابله و افشا تروریسم زیاده خواه و سیاست های حاکمیت در استفاده از کارت سوخته تروریسم اثنتیکی بر علیه ملت ترک آذربایجان اقدام خواهد کرد.

تَشكِيلاتِ مَقاوَمَتِ مِلی آذربایجان

آذربایجان جنوبی

21/12/1390

بیانیه تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان به مناسبت روز جهانی کارگر

قشر کارگر در آذربایجان جنوبی در حالی به استقبال اول ماه می، روز جهانی کارگر می رود که جامعه کارگری آذربایجان دست به گریبان مشکلات عدیده می باشد. گرانی افسار گسیخته، عدم امنیت شغلی، دستمزدهای معوقه، مشکلات بیمه درمانی و بازنشستگی، عدم پاسخ گویی اداره کار و تامین اجتماعی در قبال کارگران و بیمه شدگان، عدم توازن دستمزد و خط فقر و سرکوب جامعه کارگری به شدید ترین وجه اهم مسائل بیشمار کارگران می باشد. بیکاریهای گسترده و فریب کاری مسئولین در قبال شاخص بیکاری و پنهان نمودن آمار صحیح از عموم و نبود تشکل های مستقل و سندیکاهای کارگری از مهمترین مشکلات کارگران در رساندن صدای خود به گوش جامعه جهانی است. کارگران در شهرهای جنوبی و مرکزی آذربایجان از جمله قزوین، ساوه و تبریز با مشکلات کلاسیک واحد های صنعتی بزرگ مواجه هستند. شهرهای شرقی و غربی همچون اردبیل و اورمیه با رکود و بیکاری گسترده و عدم وجود بخش صنعت به معنای تام کلمه مواجه بوده و از طرف دیگر غرب آذربایجان با موج مهاجرت کارگران غیر بومی از مناطق کردنشین و عراق مواجه بوده و هر روز بیکارتر از روز قبل مجبور به تحمل انواع مشکلات هستند. در بخش صنایع دستی و هنری مثل فرش و کفش عدم رونق بازار و گرانی مواد اولیه و مدیریت غلط به کار و مشغله هزاران کارگر لطمه جدی زده و آنان را به ورطه نابودی کشانده است. بی توجهی به بهداشت کار، ساعت کار قانونی، بیمه، معیشت و سایر خدمات رفاهی کارگران از سایر مشکلات کارگران آذربایجان می باشد. از جمله عمده مشکلات و مظلومی که در حق کارگران روا داشته می شود قراردادهای موقت برای کارهای دائمی می باشد که دست کارفرما را برای اخراجهای کیفی باز می گذارد.

اقتصاد آذربایجان علاوه بر مشکلات سراسری ایران بار تبعیض کمرشکن مرکز را نیز بر دوش می کشد. به واقع در اقتصاد آذربایجان جنوبی نه تنها نمی توان از سرمایه گذاری دولتی سخنی به

میان آورد بلکه بایستی گفت که حکومت مرکزی با تدابیر مختلف از رشد و پیشرفت اقتصاد علی الخصوص صنعت آذربایجان جلوگیری می کند. نظام فکری ایرانی-آریایی آذربایجانی مرفه و نیرومند را بزرگترین تهدید برای وجود خود می بیند. بدین دلیل است که برای ساختن آذربایجانی ضعیف و نحیف و حتی خالی از سکنه عزم خود را جزم کرده است که بارزترین اثبات آن نیز وضعیت دریاچه اورمیه است. دولتی که می گوید نمی تواند یک میلیارد صرف نجات دریاچه اورمیه بکند می خواهد میلیاردها تومان صرف طرح غیر عقلانی و غیر ممکن انتقال آب شور خزر به کویر مرکزی ایران بکند! هدف تهران آذربایجانی ویران است و مصمم است که اقتصاد آذربایجان را ورشکسته کند. به الطبع اولین قربانیان این خیانت بزرگ نیز کارگران و طبقه اقتصادی متوسط و ضعیف جامعه آذربایجان خواهد بود. و البته نباید فراموش کرد مواد مخدر، فساد و فحشایی که در جامعه بیداد می کند خود تابعی بلاواسطه از سیاستهای اقتصادی بیمارگونه و درصد بیکاری خیره کننده است.

با این اوصاف نیروی کار آذربایجان ناگذیر از مهاجرت به مناطق فارس نشین شده و می باشد. انبوه کارگران آذربایجانی از بنادر جنوبی تا تهران و از مشهد تا اصفهان و کرمان و مناطق نفت خیز مؤید این امر است. این مسئله علاوه بر مشکلات مادی موجب حسرت خانواده ها و دوری آنان از هم شده است. از طرف دیگر آذربایجان محروم از تکنولوژی روز و تنها صادر کننده مواد اولیه و معدنی به مناطق بیشتر توسعه یافته و بالا دستی شده که باعث کاهش در آمد آذربایجانی ها و فرجه تر شدن مناطق غیر ترک شده است. معادن آذربایجان هر روز بیشتر غارت شده و هوا، آب و خاک آذربایجان در معرض صدمات غیر قابل جبران می باشد. نیروی کار ماهر و متخصص آذربایجان هر روز بیشتر از روز قبل مجبور به مهاجرت می شود و در عوض اکثر مسئولین و مدیران واحد های بزرگ صنعتی از مناطق فارس نشین بخصوص اصفهان، کرمان و تهران انتخاب می شوند که با صرف هزینه های هنگفت بابت رفت و آمد باعث سرخوردگی مدیران آذربایجانی و ضعف شدید مدیریتی در آذربایجان جنوبی شده است.

تَشْكِیلاتِ مَقاوَمَتِ ملی آذربایجان با عنایت به موارد بالا و نیز تجربه بیش از پنجاه سال اخیر مبارزات کارگری و سوء استفاده گروههای چپ که زیر نقاب دفاع از کارگر به صورت پنهان مروج و مدافع افکار پان ایرانیستی بوده اند تنها راه مدافعه از کارگران و زحمتکشان آذربایجانی را نجات ملی آذربایجان دیده و علاج وضع بغرنج کنونی را جدا از حق تعیین سرنوشت ملی، دمکراسی و

حقوق انسانی ملت ترک آذربایجان نمی بیند. در این راستا ایجاد سندیکاهای کارگری مستقل با رویکرد مدافع اقتصاد ملی در آذربایجان خواسته ای بسیار عاجل و حیاتی می باشد. تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان نیز راه نجات از وضعیت غیر قابل قبول کنونی را تعامل نیروی کار و سرمایه دانسته و خواهان ایجاد شرایط آسان برای سرمایه گذاری در آذربایجان، جذب سرمایه خارجی، تجارت آزاد، پیروی از روش های اقتصاد جهانی، اجتناب از ماجراجویی های اقتصادی و سیاسی و دست کشیدن حاکمیت از سرکوب نیروی کار و مدافعان حقوق کارگران در آذربایجان می باشد. ما سرمایه گذار محلی و خارجی را نه تنها دشمن کارگر نمیدانیم بلکه معتقد می باشیم که بایستی نیروی کار و سرمایه به تشریک مساعی دست زده و ضمن جلوگیری از تضييع حق کارگران به آبادانی آذربایجان کمر همت ببندند. جلوگیری از تضييع حقوق کارگران و استفاده از تکنولوژی و روش های مدیریت جهانی و جلوگیری از فرار سرمایه به خارج از آذربایجان راههای پیشنهادی ما برای برون رفت از وضعیت وخیم اقتصادی آذربایجان جنوبی می باشد که قطعاً آن نیز تابعی از حق حاکمیت ملی آذربایجان می باشد.

در پایان تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان جنوبی ضمن گرامی داشت روز جهانی کارگر مواکداً بر ایجاد سندیکاهای کارگری مستقل و پایان دادن به سرکوب نیروی کار و آزادی کارگران زندانی پافشاری می کند.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

کمیته کارگری

آذربایجان جنوبی

11-02-1391

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی نین گونئی آذربایجان فورومونا

دستک ساوی

آلدیغیمیز بیلگیلره گۆره، بیر گروپ گونئی آذربایجان دوستلاری 12-13 ماییس 2012 تاریخینده دوست اولکه تورکییه نین باشکندی آنکارادا گونئی آذربایجان فورومو گئرچکلشدیرجکدیر. بو فوروم دوغرولتوسوندا گونئی آذربایجان بین حاق سسی بیر داها سسلنوب وطنیمیزده کی گرچکلری دونیا یا آنلاما شانسی الده انده جیبیک.

بۆلگه سل دنکه لر دگیشیرکن، گونئی آذربایجان بین اؤنمی بیر داها گوندمه گلکده دیر. بو فورومون گونئی آذربایجان میلی حرکتینی گوجلندیرجکی اینانجیندا بیق .

بو دوغرولتودا آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی (آ م د ت) اولاراق بو فوروما دستگیمیزی بیلدیریب تشکیلاتیمیزین تمسیلجیسی ده دستک آماجی ایله فوروما قاتیلاجاقدیر .

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی مرکزی شوراسی آدینا

سۆزجو

داوود توران

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین اؤیرنجی گونو مناسیبتی ایله

بیادیرسی

بو گون اون دوققوز اردیبهشت گونئی آذربایجان اؤیرنجی گونودور. اون یئددی ایل قاباق تبریز بیلیم یوردو اؤیرنجی لری، ایران حاکیمیبتی نین شوونیستی سیاست لرینه قارشى، تبریز خییاوانلارینا تۆکولوب گونئی آذربایجان تورکلرینی آشاغیلایان سورغو بلانکتیینی پروتئست اتئدی لر. بو آیاقلانما چاغداش آذربایجان اولوسچولوغوندا، اؤیرنجی لرین بیرینجی چیخیشی کیمی یورولمانا بیلر.

اؤنجه لر چئشیدلی نده ن لر اوزوندن تورک اؤیرنجی لری باشقا سؤیملرله اؤز اعتراضلارینی دیله گتیریردیله. آنجاق بو آیاقلانما تام آنلامی ایله اولوسال بیر ایچریک داشیبیردی. بو آیاقلانما سونوجوندا، گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتی، آذربایجان میلی منافعینی تمل آنلایش اولاراق منیمسه بیب و بو گونو آذربایجان تورکچولویونده اونودولماز بیر گونه چئویردی .

بو گون اون یئددی ایل او گوندن کنچیر. آنجاق یئنه گونئی آذربایجانلی اؤیرنجی لر وطن قایغی سی چکمک سوچو ایله چئشیدلی تضییق لره معروض قالیرلار؛ اؤزه للیکله تبریز بیلی یوردو اؤیرنجی لریندن؛ روزبه سعادت، محمد احدی، افشین شهبازی و مهرداد کرمی آییلار دیر یالیز آنا دیلرینی سئودیکلری اوچون دوستاقدادیرلار.

بونلارلا بیرلیکده آیری وطن سئور اکتیویست لر، اؤز لیکله؛ سعید متین پور، ابراهیم رشیدی، رسول بدلی، سالار طوری، وحید حبیب چشمه، محمدرضا هادی و فردین مرادپور دوستاق گونلرینی کنچیرمک ده دیرلر. بو توتساقلارین تک سوچو، شوونیسم اؤنونده باش فالدیرماقلا گونئی آذربایجان گرچگینی ساوونماق دیر.

بو آرادا گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتی نین اؤنملی گؤروی، آذربایجانین میلی منافعینی قوروماقلا یاناشی، زامانین دورومونا اویغون ساواشی ایره لی آپارماق دیر. بوندان دولایی اؤیرنجی

حرکتی، چاغداش گونئی آذربایجان میلی حرکتی نین باشلانغیج ایللیری، اؤزلیکله 1370-ینجی ایللرده کی چابالارلا، بوگونون آیریمینی گۆز اؤنونه آلاراق داها اؤیریمیلی بیر بیچیمده ایره لی لمه کده دیر.

او گونلرده، گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتی نین اؤنملی آماجی، ایران اؤیرنجی حرکتی و دیگر سؤیملردن باغیمسیز اولماق اولسایدی، بو گون بو سورون چۆزولرک یئنی بیر آماجلار تانیملامالیدیر. بو آماجلارین ان اؤنملی سی تشکیلاتلار چاپیندا چابا گۆسترمدکدیر.

گونئی آذربایجانلی اؤیرنجی لر، تشکیلاتلاردا چابا گۆسترملکه جمعی ایشی دئنه یه رک میلی حرکتین اولوم-دیریم ساواشی ساییلان تشکیلاتلاردا اؤره سینی داها ساغلامجا کئچه بیلمکده یاردیمچی اولما بیلر لر . بونونلا یاناشی آذربایجان اولوسونون گله جه یینی گوجلوسا سییاسال اکتیویستلردن بوش بوراخمازلار .

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی بو آماج اولاشماغی داها قولایلشدیرماق اوچون اولوسچو اؤیرنجی لردن بیر کمیته یاراداراق گونئی آذربایجانین چئشیدلی بیلیم یوردلاریندا دیرنیش هسته لرینی اولوشدوروبدور .

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی نین اؤیرنجی کمیته سینده چابا گۆسته رن اؤیرنجی لر، گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتی اکتیویست لرله بیرلیکده چالیشاراق تشکیلاتی بیچیمده فعالیتی ده دئنه بیلر لر . آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی اؤیرنجی کمیته سینین اؤنملی آماجی؛ تشکیلاتلاردا گره کلیلیگینی فعاللار ایچره یایماقلا، گونئی آذربایجانین بحرانلی گونلری اوچون تجروبه لی کادرلار یئتیشدیرمکدیر . تشکیلات بیچیمینده چابا گۆسته ره رک گلایشن اولوسچو بیرئی لریمیز، داها آرتیق جمعی ایشین اؤنمینی حیسن ائدر لر . جمعی عمل ایسه گرک دویدوغوموز، ان اؤنملی آراج دیر .

سون گونلرده میلی فعاللار ساریندان ایران دؤولتینین اورمو گؤلونو قوروتما سییاستلرینه قارشى 1385-ینجی ایل خورداد قییامی نین ایل دؤنومونه بیر چاغیریش وئریلیبدیر. بو چاغیریشدا غئیرتلی اولوسوموزدان ایسته نیلیبدیر کی اورمو و تبریز خییاوانلاریندا حاضر اولماقلا اؤز اعتراضلارینی بیلدیرسینلر .

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین اؤیرنجی کمیته سی اولراق بو چاغیریشی دستکله بیب بوتون اؤیرنجی لرین بو اعتراضلارا قاتیلماسینی ایسته بیریک.

سوندا آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین اؤیرنجی کمیته سی اولراق اون دوققوز ارداریهشت، گونئی آذربایجان اؤیرنجی گونونو، بوتون آذربایجانلی- تورک اؤیرنجی لره، اؤزه لیکله اولوسچو اؤیرنجیلریمیزه قوتلو اولسون دئییب تنزلیکله دوستاقتا اولان گونئی آذربایجانلی اؤیرنجی لرین اؤزگور بوراخیلماسینی آرزو اندیریک.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی

اؤیرنجی کمیته سی

گونئی آذربایجان

18-02-1391

در آستانه سالگرد اعتراضات خرداد 1385

بیانیه مشترک حزب رهایی آذربایجان جنوبی و تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان جنوبی در خصوص تداوم خشکاندن عمدی دریاچه اورمیه و انتقال آب دریای خزر به مناطق کویری ایران

ملت شریف و آگاه آذربایجان

دانشجویان، دانش آموزان، کارگران، کارمندان، روشنفکران و نویسندگان، اصناف محترم آذربایجان جنوبی؛

چندین سال است که بحران خشک شدن دریاچه اورمیه و سیاست های مغرضانه و هدفدار نظام ارتجاعی-شونیستی ایران در مقابله با این بحران دست ساخته و عمدی در مقابل چشمان همه ما و وجدان های بیدار جهانی در جریان می باشد. قریب به سه سال است که قاطبه ملت ترک آذربایجان از اقشار مختلف با پیش قراولی دانشجویان و فعالین حرکت ملی آذربایجان مبارزه مدنی را علیه این سیاست در پیش گرفته و همه جهانیان و مجامع بین المللی را به یاری می طلبند که مانع این فاجعه زیست محیطی و انسانی شوند.

متأسفانه مقامات جمهوری اسلامی ایران بجای شنیدن صدای دلسوزان دریاچه اورمیه و فعالین ملی آذربایجان جنوبی با گشودن درب زندان ها و شکنجه ها و وسیع نیروهای سرکوبگر خود فریاد مظلومیت ملی و دفاع از میراث بشری و محیط زیستی را در سینه ها خفه می کنند و با برگزاری مراسمات نمایشی و صرفاً در حد حرف و سخن سعی میکنند نوش دارویی بر افکار عمومی تزریق کنند. ریاست مجلس به اصطلاح شورای اسلامی ایران و نمایندگان نژاد پرست فارس زبان با صراحت کامل خواستار کوچ مردم ساکن در اطراف دریاچه اورمیه هستند و حتی با جسارتی وصف

ناپذیر اندک اعتراض برخی نمایندگان آذربایجانی در مجلس را نیز با لحنی تمسخر آمیز بایکوت می کنند.

مقامات دولت ایران در روز محیط زیست (سیزدهم فروردین) سه سال گذشته و بازی های تیم تراختور آذربایجان صدها نفر از مدافعان دریاچه اورمیه که تنها شعار نجات دریاچه اورمیه را سر داده اند بازداشت کرده و بعد از شکنجه های روحی و جسمی آنها را به زندان های طویل المدت محکوم کرده اند. بسیاری از فعالین حرکت ملی آذربایجان جنوبی در حال تحمل این زندان ها و یا منتظر دریافت احکام زندان می باشند.

شهریور ماه 1390 صبر ملت ترک آذربایجان لبریز شد و برای دفاع از سرمایه ملی و شاهرگ زیست محیطی خود به صورت مدنی به خیابان ها سرازیر شدند ولی بار دیگر تجمعات مدنی و مسالمت آمیز ملت ترک آذربایجان با خشونت تمام عیار سرکوب شد و دانشجویان و فعالین بسیاری شهروندان آذربایجانی روانه زندانها شدند. علیرغم سرکوب های فراوان و جو خفقان و پلیسی ایجاد شده دانشجویان و فعالین حرکت ملی ساکت ننشسته و با انتشار مطالبات 12 ماده ای در خصوص دریاچه اورمیه و مسببین سرکوب ملت آذربایجان در هر بازی تراختور آذربایجان فریاد نجات اورمیه سر دادند. انتخابات نمایشی مجلس شورای اسلامی به صحنه اعتراض علیه خشکاندن دریاچه اورمیه تبدیل گردید، دیوار نویسی و هزاران بروشور، تراکت و سی دی در شهرها و دانشگاه ها توزیع شد و ده ها جزوه تهیه و توزیع گردید تا فرمتی باشد بلکه مسئولین بی درد، مغرض و تژاد پرست ایران از سرکوب مدافعان نجات دریاچه اورمیه دست کشیده و چاره ای به حال نگین آذربایجان بیندیشند. ولی دریغ!

نه تنها هیچ حرکت عملی برای نجات دریاچه اورمیه صورت نگرفت و زخم ملت آذربایجان تسکین داده نشد بلکه مطالبات ملت ترک آذربایجان با صدور احکام سنگین قضایی علیه معترضین و فعالین ملی و نیز کلنگ زدن پروژه انتقال آب دریای خزر به مناطق کویری فارس نشین به تمسخر گرفته شد.

ملت ترک آذربایجان؛

فعالین حرکت ملی آذربایجان؛

در حالی که علاوه بر مشکلات کلی اقتصاد ورشکسته ایران، سیاست های تبعیض آلود اقتصادی مرکز نشینان اقتصاد آذربایجان جنوبی را به ورطه نابودی کشانده است و ملت ترک را با آمار شگفت انگیز بیکاری و گرانی روبرو ساخته و سرمایه های خدادادی ما با نام های مختلف به یغما می رود، بحران خشکیدن دریاچه اورمیه نیز تبدیل به ابزاری جهت سرکوب و کوچ اجباری شهروندان جامعه آذربایجانی در دست سران این نظام گردیده است. اگر بگوییم قتل دریاچه اورمیه تیر خلاصی بر آذربایجان جنوبی است بیجا نگفته ایم .

سران دولت ایران در تلاشند که با مانورهایی همچون مسائل خلیج فارس، جزایر سه گانه و انرژی اتمی روحیه ایرانی گرایی را بالا ببرند. اگر واقعا نام فارس بر خلیج، سرنوشت جزایر سه گانه و یا انتقال آب خزر به مناطق کویری فارس اینقدر مهم و سرنوشت ساز و ایران پرستی است چرا سرمایه ملت ترک آذربایجان که در مقابل چشم 35 میلیون انسان و جهانیان خشکانیده می شود هیچ اهمیتی ندارد؟ دولتی که می گوید صرف یک میلیارد دلار برای نجات دریاچه اورمیه، که نجات آذربایجان است، ظلم بر سایر مناطق است چگونه سه میلیارد دلار بودجه اولیه برای طرحی غیر عملی و خیالپرستانه همچون انتقال آب خزر به کویر فارس تعیین می کند؟ که البته پیش بینی می شود این هزینه تا هفت میلیارد دلار نیز برسد. واقعا گناه آذربایجان چیست؟ !

ملت ترک آذربایجان؛

وجدان های آگاه جهان؛

اکنون که در آستانه سالگرد اعتراضات خرداد 1390 هستیم متاسفانه شاهد انتشار خبر انتقال آب دریای خزر به مناطق کویری فارس و تمسخر نمایندگان معترض آذربایجانی در مجلس شورای اسلامی هستیم که خواستار حل معضل دریاچه اورمیه می باشند. این دهن کجی آشکار بر مطالبات برحق ملت آذربایجان در خصوص توقف سیاست خشکاندن عمدی دریاچه اورمیه و نجات آن می باشد.

بی تردید ملت آذربایجان از کنار این مظالم و بی عدالتی ها بی تفاوت نخواهد گذشت و عکس العمل مدنی خود را به طرق ممکن نشان خواهد داد .

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان و حزب رهایی آذربایجان جنوبی خود را متعهد می دانند که دوشادوش ملت بزرگ اما مظلوم ترک از کیان مقدس آذربایجان دفاع کند و در تمامی مراحل مجادله ملی که نجات دریاچه اورمیه نیز از اهم آن است در کنار مبارزان و جوانان آذربایجان باشند .

ما همچنین از کلیه وجدانهای بیدار و مسئولین محلی و آذربایجانی که با وجدانی آگاه و شرافتمندانه در کنار ملت آذربایجان ایستاده اند تشکر و قدر دانی می کند و بار دیگر از همه مسئولین سیاسی، قضایی و امنیتی که نه در کنار ملت آذربایجان بلکه در مقابل آنها قرار گرفته اند می خواهد که حتی به خاطر سرنوشت پدر و مادر و همسر و فرزندان خود که در این سرزمین زندگی می کنند نگاهی شرافتمندانه به موضوع داشته و جانب حقیقت و عدالت را بگیرند، که تاریخ داوری راستین و سختگیر است.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان – حزب رهایی آذربایجان جنوبی

آذربایجان جنوبی

29.02.1391

پیام تبریک و قدردانی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان از اعتراضات غرور آفرین مردم آذربایجان در سالگرد قیام یک خرداد نسبت به خشکانده شدن دریاچه اورمیه

ملت بزرگ ترک آذربایجان امروز بار دیگر شاهد دلاوری و رشادت جوانان غرور آفرین بود، در ادامه اعتراضات مردم آذربایجان نسبت به سیاست خشکاندن نگین آذربایجان "دریاچه اورمیه" در طول سه سال گذشته امروز یکم خرداد سال 91 همزمان با سالگرد قیام خونین خرداد ماه سال 85 زنان و مردان آذربایجان دوشادوش همدیگر در دفاع و صیانت از وطن خاصه "دریاچه اورمیه" و گرامیداشت یاد شهدای قیام خرداد ماه سال 85 با حضور در خیابانها اعتراض خود را به مسئولین و مسببین خشکاندن دریاچه اورمیه اعلام کردند .

جوانان غرور آذربایجان بخصوص قهرمانان شهرهای اورمیه و تبریز در جو خفقان و بشدت پلیسی با حضور در خیابانها و با سردادن شعارهای "اورمو گولو سوسوزدور"، " اورمو گولو جان وئیریر مجلس اونون قتلینه فرمان وئیریر" و ...اعتراض خود را بصورت کاملا مدنی و مسالمت آمیز به سیاست خشکانده شدن "دریاچه اورمیه" از سوی حکومت جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند.

علی رغم اعتراضات مدنی مردم برخورد خشونت آمیز نیروهای امنیتی ، پلیس و لباس شخصی ها نتوانست صفوف مردم را بشکند . دانشجویان ، دانش آموزان کارگران ، کارمندان ، اصناف و... امروز در کنار هم روز دیگری را در تاریخ زرین مبارزات آذربایجان علیه ارتجاع و دشمن بشریت و محیط زیست نوشتند. آنها شجاعانه بدون واهمه از برخورد وحشیانه و ضربات باتموهای پلیس ، دستگیری و ... برای دادرسی به وضعیت اسفناک "دریاچه اورمیه" به خیابانها و کوچه ها آمدند .

امروز آذربایجان نشان داد که اگر بخواهد و اراده کند می تواند، آری ملت بزرگ ترک آذربایجان امروز در سکوت جهانیان نشان داد که به اتکای جوانانش علی الخصوص شیر زنان و دختران جسورش توان دفاع و صیانت از وطن خود را دارد. صدای فریادهای شیر زنان اورمیه امیدی به

وطن و لرزه به جان دشمنان می انداخت ملتی که چنین زنان جسور و مردان دلاور دارد که در زیر باتوم قلدرهای شوونیست فارس برای نگین آذربایجان از انسانهای آزاده و وجدانهای بیدار جهانیان کمک می خواست آن ملت برازنده زندگی توام با رفاه آسایش، امنیت، اقتصاد و آزادی هست .

نیروهای امنیتی ، پلیس و لباس شخصی جمهوری اسلامی ایران با دستگیری فله ای و ضرب و شتم وحشیانه معترضین محیط زیست در شهرهای اورمیه ، تبریز و... با دیگر چهره ضد بشری و انسانی خود را به رخ جهانیان کشید .

نیروها و سمپاتهای تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان امروز دوشاش دوش ملت بزرگ آذربایجان و همصدا با آنان در دفاع از وطن و اعتراض نسبت به سیاست خشکاندن عمدی "دریاچه اورمیه" در خیابانها و کوچه ها حضور داشتند .

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان "آ.م.د.ت" از حضور غیورانه و سرفرازانه مردم آذربایجان بخصوص شهرهای اورمیه ، تبریز در اعتراضات امروز و تمامی عزیزانیکه بنحوی در راه اندای و برگزاری اعتراضات امروز نقشی داشتند همچنین از زحمات شایان توجه تمامی اعضای کمیته ها و هسته های تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان تشکر و قدرانی می نماید.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

آذربایجان جنوبی

1391/03/01

بیانیه تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص اذیت و شکنجه

زندانیان سیاسی حرکت ملی آذربایجان

سعید متین پور فعال حقوق بشر و روزنامه نگار در بند ملت ترک آذربایجان سال هاست که به دلایل واهی به دستور مقامات امنیتی جمهوری اسلامی ایران حبس و به دلیل دفاع از هویت ملی خود مجازات می شود.

در روزهای اخیر خبر ضرب و شتم سعید متین پور سمبل مقاومت زندانیان سیاسی حرکت ملی آذربایجان جنوبی در بند 350 زندان اوین در مراسم سالگرد مرحوم هدی مابری از فعالین دگر باش فارس زبان و اعتصاب غذای وی به همراه سایر زندانیان موجی از نگرانی را در بین ملت ترک آذربایجان و فعالین حرکت ملی آذربایجان پدید آورده است.

متأسفانه آن گونه که خبر می رسد مسئولان قضایی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران بدون توجه به حقوق اولیه بازداشت شدگان و زندانیان فشارهای روحی و جسمی فراوانی را به خانواده این عزیزان وارد می کنند.

این در حالی است که از زندان تبریز نیز خبر می رسد فعالین در بند حرکت ملی آذربایجان در این زندان نیز تحت فشارهای فراوان قرار می گیرند و برخی اخبار شکنجه زندانیان سیاسی منتشر می شود.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان با ابراز نگرانی از وضعیت روحی و جسمی عزیزان در بندمان از آن جمله سعید متین پور، از آنها در خواست می کند که با اراده پولادین خود در مقابل سختی ها مقاومت نموده و با شکستن اعتصاب غذای خود دشمنان آذربایجان را مأیوس کنند زیرا فشار بر روح و جسم شما نگرانی خانواده محترمتان و قاطبه ملت آذربایجان را موجب گردیده و شادی دشمنان آذربایجان را فراهم خواهد آورد.

ما به مقامات قضایی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران هشدار می دهیم که به فشار روحی و جسمی زندانیان سیاسی حرکت ملی آذربایجان پایان دهند و اخطار می دهیم که ملت ترک آذربایجان در سرنوشت فرزندان در بند خود مزاحی با کسی نداشته و جواب لازم و درخور را خواهد داد.

تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان

آذربایجان جنوبی

29/03/1391

تحليل تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص فعالیت‌های اخیر اپوزیسیون مخالف جمهوری اسلامی ایران و جایگاه حرکت ملی آذربایجان جنوبی

در روزهای اخیر گزارش‌های منتشر شده در منابع خبری و برخی محافل حکایت از پاره‌ای فعالیت‌ها و جنبش و جوش گروه‌های سیاسی اپوزیسیون مرکز گرای مخالف جمهوری اسلامی ایران برای آمادگی در مقابل تغییرات احتمالی در منطقه و سیستم حکومتی دارد. رضا پهلوی فرزند شاه مخلوع ایران در دیدارهای خصوصی و عمومی با نمایندگان گروه‌های مختلف مخالف جمهوری اسلامی ایران که بعضی از آنها سابقه مخالفت با یکدیگر را داشته‌اند در تدارک مجمع و یا کانونی برای اکثرناتیو سازی می‌باشد. گفته می‌شود آقای رضا پهلوی که از حمایت لابی برخی دولت‌های اروپایی و آمریکا برخوردار است توانسته است که موفقیت‌های ضمنی در این خصوص به دست آورد. در روند این تلاش‌ها برخی چهره‌های نزدیک به تفکرات فدرالیستی و چپ آذربایجانی ساکن در اروپا نیز در لیست دیدارهای آقای پهلوی بوده است.

حال چرا آقای رضا پهلوی و یا مخالفین جمهوری اسلامی ایران این‌گونه و با شتاب به چنین اقداماتی دست زده‌اند و با کنار گذاردن ضمنی اختلافات عمیق و تاریخی در کنار هم قرار گرفته‌اند و بر خلاف روحیه پان آریاییستی شان باب منزل روشنفکران ملیت‌های غیر فارس نزدیک به خود را نیز زده‌اند، تقریباً بر هر کسی که اخبار تحولات منطقه را دنبال می‌کند آشکار است. در یک سال اخیر رضا پهلوی به صورت فزاینده‌ای تحرکات سیاسی خود را افزایش داده و تحت حمایت تبلیغی طیفی از مندیای فارسی زبان (که اتفاقاً بیشتر آنان خبرگز اریه‌ای کشورهای غربی می‌باشند) سعی دارد نقش محوری برای برای خود تعریف کند.

او از طریق ارتباط گذاری با سایر نیروهایی اپوزیسیون و با بهره‌مندی از منابع مالی نسبتاً وسیع تاکنون توانسته است تا حدی خود را مطرح کند. فقط سازمان جزم اندیش و فاشیستی مجاهدین خلق است که ظاهراً حاضر نیست به وی روی خوش نشان دهد. البته نایبستی فراموش کرد

نظرفهای مساعد برای سازمان مجاهدین نیز به عنوان مهره دست به سینه قدیمی وجود دارد چنانکه بحث خارج کردن مجاهدین از لیست سازمانهای تروریستی قوت گرفته است و پروسه اخراج اعضای آن از عراق نیز تا اطلاع ثانوی تعطیل شده است.

برعکس سازمان مجاهدین که در خصوص مسأله ملی همچنان بر طبل پوسیده اش می کوبد آقای پهلوی سعی دارد با ژستی مدرن و عامه پسند با مطرح کردن موضوع حقوق اقلیتها از بین ملیتهای غیر فارس یارگیری کند .

بدون شک حوادث و تحولات منطقه خاورمیانه تأثیر فراوانی در تشدید تحرکات اپوزیسیون مخالف جمهوری اسلامی داشته است. زیرا سیر تسلسلی وقایع خاورمیانه از افغانستان و عراق گرفته تا بهار عربی آشکارا گویای آنست که دوران حکومتهای دیکتاتوری در منطقه به پایان رسیده است و ملت‌های منطقه بیش از پیش خواهان مشارکت در تعیین سرنوشت خویش می باشند و یقیناً ایران نیز از این گردونه بیرون نخواهد بود و حوادث سوریه این مسئله را بیشتر از قبل برجسته می کند. تحولات خونین سوریه که تبدیل به محل زور آزمایی قدرت های بزرگ جهان و منطقه شده است می تواند دورنمای خاورمیانه عاری از دیکتاتور‌ها را هر چه شفاف تر کند.

این در حالی است که متأسفانه دولتهای آنتی دمکراتیکی همچون روسیه و چین با نقش آفرینی ایران و گروه های شیعه اقماری خود در منطقه هزینه آزادی را برای ملت سوریه بسیار بالا برده اند و احتمالاً من بعد نیز در راستای منافع استراتژیک خود این رفتار خود را ادامه خواهند کرد.

نظام اسلامی ایران که به لحاظ فشارهای بین المللی در خصوص مسئله هسته ای و تروریسم جهانی هر روز در تنگنای بیشتری قرار می گیرد و رو به زوال دارد راه خروج خود را در پرخاشگری هرچه بیشتر، حملات ایضایی و بحران زایی می بیند. اقدامات مداخله جویانه ایران در جمهوری آذربایجان شمالی، ترکیه، عراق، افغانستان، بحرین، لبنان و سوریه را از این دست می توان بر شمرد و در حالی که فشار ورشکستگی اقتصادی و مداخلات مافیای دولتی در اقتصاد کشور چرخه کشور را به مرز ایستادن رسانده است، حاکمیت برای ایجاد حاشیه امنیتی در سطح جهان و به رغم هزینه های بسیار بالای بین المللی و سیاسی و مالی برنامه هسته ای را در صدر برنامه های خود قرار داده

است. ملیتهای غیر فارس تقریباً تمامی علائق عاطفی و معنوی خود را با مرکز قطع کرده اند و زیر فشارهای امنیتی سیاسی تعریف حقوق بشر دیگر مفهوم خود را از دست داده است.

با این شرایط اپوزیسیون ایرانی-فارسی مخالف جمهوری اسلامی در خارج از ایران با اشراف بر وضعیت موجود ضرورت زمانی را در یافته و سعی در حل اختلافات و ایجاد مرکزی برای تأثیر و تثبیت روانی در بین مردم و ایجاد لابی بین المللی در بین قدرت های تاثیر گذار در جهان و منطقه دارد. اینکه این تلاشها تا چه حد موفق خواهد بود سوالیست که جای خود دارد ولیکن آنچه واضح است این تلاشها در ماههای اخیر شدت یافته است.

نکته جالب توجه اینست که نمایندگان بسیاری از جریانها آشکارا سخن از خطر تجزیه ایران به میان می آورند به حدی که حتی در مواردی دشمنی با جمهوری اسلامی را در حله دوم اهمیت قرار می دهند. شاید این تحلیل هم از این منظر باشد که می دانند، ملیتهای غیر فارس تقریباً تمامی علائق عاطفی و معنوی خود را با مرکز قطع کرده اند.

نیروهای اپوزیسیون مخالف جمهوری اسلامی برای سه نکته عمده را در برنامه های آتی خود هدف گذاری کرده اند :

-ایجاد کانونی برای تأثیر و تثبیت روانی در بین مردم

-ایجاد لابی بین المللی در بین قدرت های جهان و منطقه

-خستگی سازی مبارزات ملی در بین ملل غیر فارس برای جلوگیری از تعیین سرنوشت سیاسی و ملی

در شرایط فعلی حاکمیت با صرف هزینه زیاد جنبش موسوم به سبز و مخالفین داخلی را تقریباً ساکت کرده و ظاهراً آرامش بر کشور حاکم است، لیکن کش و قوسهای بعد از انتخابات جنبجالی ریاست جمهوری هر دو جناح رژیم را بشدت تضعیف کرده است.

از یک سو جناح حاکم تا حد بسیاری مشروعیت خود را از دست داده است و حلقه پارانیش بسیار تنگ شده است و از سوی دیگر رهبران جنبش موسوم به سبز با اشتباهات تاکتیکی خود بسیاری

از طرفداران و کاریزمای خود را از دست داده اند. اما طبعاً تب مخالفت با حاکمیت هیچ گاه تماماً خاموش نشده است و با وجود تحولات داخلی و منطقه ای خصوصاً شرایط کشور سوریه هر جرقه ای می تواند به آتشی بزرگ تبدیل شود .

نیروهایی که در فکر تشکیل کانونی برای هدایت بحران آتی هستند با تجربه کشورهای منطقه می دانند که بدون حمایت بین المللی و رسانه ای هیچ وقت نخواهند توانست وارد صحنه شوند و با درک حساسیت قدرت های بزرگ نمی خواهند اشتباه رهبران جنبش سبز را که در روزهای نخست یکه تازی می کردند تکرار کنند و به آرامی با دیدارهای خصوصی در اروپا و آمریکا و حتی کشورهای خلیج و منطقه سعی دارند خود را برای شرایط خاص به عنوان نیرویی متشکل از همه گروه ها که همه موارد حتی حقوق اقوام و اقلیت های مذهبی را مد نظر دارد به آنها بقبولانند، لیکن همگان واقفند که خط فکری فوق در جبهه ملل غیر فارس از اقتدار شایان ذکری برخوردار نیست.

واقعیت این است که بر اساس تجربیات چند سال گذشته در مناطق غیر فارس نشین ابتکار عمل در ید فعالین ملی آن منطقه ها می باشد. این مسئله در آذربایجان جنوبی صادق تر است و در مناطق ترک نشین تا حد زیادی این فعالین حرکت ملی می باشند که مسیر اعتراضات و سمت گیری های مردمی را تعیین می کند. اما این مسأله نباید ما را از یک واقعیت دور کند که به رغم دست بالای فعالین ملی، حرکت ملی آذربایجان از پاره ای ضعفهای جدی رنج می برد و این دست بالا تا حدود زیادی از شعور سیاسی بالای جامعه آذربایجان خصوصاً جوانان نشأت می گیرد .

ضعفهای تشکیلاتی، ضعف لابی گری در خارج، ضعف رسانه ای، ادبیات سیاسی بعضاً نامناسب و همگرایی ضعیف از مشکلات عمده حرکت ملی آذربایجان می باشد. به رغم فضای نسبتاً همگون حاکم بر فضای حرکت ملی آذربایجان و موفقیتهای چشمگیری که در سایه این فضای همگون کسب شده است متأسفانه تشکلهای حرکت ملی نتوانسته اند تا کنون همگرایی ارگانیک درخوری به نمایش بگذارند. در دو دهه اخیر ملت ترک در آذربایجان جنوبی هم در بعد داخلی و هم از بعد بین المللی موفقیت و پیروزی های بزرگی را که در هشتاد سال اخیر بی سابقه بوده کسب کرده و توانسته نیروی جوان و مجربی را پرورش دهد و هم لابی ارزشمندی را در خارج فراهم آورد.

اما مشکلات همچنان باقی است و وضعیت شکننده ای در لایه های بالاتر سیاسی موجود می باشد که می بایست به سرعت حل گردد. نشست های مهم آمستردام، بروکسل و آنکارا در عین برخی نقاط ضعف، قدمهای بلندی در این راستا بودند که بایستی ادامه یابند.

اندک اندک در مرحله ای جدیدی قرار گرفته ایم که می بایست هوشیار تر از قبل گام برداریم. زمان آنست که بیش از پیش به فعالیت سازمان یافته در زمینه های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، رسانه ای، حقوق بشری و مالی اهمیت داده شود.

تشکل های موجود باید بنیه خود را تقویت کرده و در عین حال بایستی به موضوع همگرایی عمومی حول محورهای مشترک به چشم امری حیاتی نگریسته شود. یقیناً در تحولات احتمالی آتی برگ برنده در دست جریانهایی خواهد بود که علیرغم اختلافات از هم اکنون تابلوی واحدی را به دنیا نشان میدهند، نه نیروهای پراکنده که به تخریب یکدیگر می پردازند.

از دیدگاه تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان موارد زیر بایستی در برنامه کاری تمامی طیفها و جریانهای حرکت ملی آذربایجان گنجانده شود:

1 – ایجاد و حمایت از تشکل ها و احزاب ملی

2 – ایجاد جبهه واحد سیاسی حداقل با ایجاد پلتفورمهای دیالوگ بین گروه ها و انتشار بیانیه های مشترک

3 – استفاده از ادبیات سیاسی مدرن که مجامع بین المللی را مخاطب قرار دهد

4 – اصلاح شیوه های خبر رسانی و استراتژی رسانه ای حرکت ملی

5 – اجتناب اکید از تخریبات سیاسی و شخصیتی در درون حرکت ملی

6 – احترام به دیدگاههای مخالف و یا رقیب، خصوصاً در مباحثات حول مسأله استقلال و یا فدرالیسم

7 – حرکت به سوی برتری خرد جمعی و اجتناب از شخیصت پرستی در عین ارج نهادن به شخصیتها و پیش کسوتان حرکت ملی

به باور تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در شرایطی که منطقه در کوران تحولات بنیادی قرار گرفته و چه بسا این تحولات ما را نیز در مسیر خود قرار خواهد داد، هر تحولی در ایران بایستی با حضور قدرتمند و شایسته حرکت ملی آذربایجان صورت بگیرد و این مهم زمانی میسر خواهد بود که با تابلوی جبهه واحد در مقابل دیدگان جهان ظاهر شویم.

از دیدگاه تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان هر گونه کانونی که ادعای نقش آفرینی در تحولات احتمالی در ایران را داشته باشد بدون حضور جدی احزاب سیاسی آذربایجان جنوبی مشروعیت نداشته و از هم اکنون محکوم به شکست است.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

آذربایجان جنوبی

09/04/1391

یادداشت سیاسی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان – حمایت از

مردم سوریه در بازی تراختور و پیام ها

انتشار خبر و فیلم حمایت فعالین حرکت ملی آذربایجان جنوبی از مبارزین سوری و محکوم نمودن نقض حقوق بشر و کشتار انسان ها در شهرهای سوریه در بازی تراختور آذربایجان و مس سرچشمه با استقبال مبارزین سوری روبرو شد. اقدام تحسین بر انگیز جوانان آذربایجانی و فعالین ملی آذربایجان در محکوم نمودن جنایت نیروهای بشار اسد بر علیه انسان ها در سوریه بار دیگر ماهیت ضد استبدادی و دموکراسی طلبی حرکت ملی آذربایجان را به نمایش گذاشت. در کنار این موضوع بنیادی اقدام فعالین حرکت ملی آذربایجان پیام های سیاسی مختلفی را به همراه داشت.

انعکاس گسترده خبر این حرکت در شبکه های اجتماعی و فضای اینترنتی اپوزیسیون سوریه، جوانان و مبارزان سوری را با مبارزات هویت طلبانه و دموکراسی خواهانه جوانان آذربایجان جنوبی آشنا نمود و طبیعتاً ارسال و دریافت این پیام و شاید پیام های دیگر که ممکن است بار دیگر اتفاق بیفتد، راه را برای آشنایی ها بیشتر خواهد گشود. چنانکه در سطور فوق نیز بدان اشاره شد آزادیخواهی، دموکراسی طلبی و محکوم نمودن نقض حقوق بشر و خشونت در هر کجای جهان پیام دیگری از حرکت ملی آذربایجان به افکار عمومی جهان بود، در کشتار مسلمان ترک ایغور در چین و جنایات ارتش روسیه بر علیه مسلمان چین و تصفیه های نژادی صورت گرفته علیه ترکمن های شمال عراق نیز بار ها شاهد اعتراض فعالین حرکت ملی آذربایجان جنوبی بر علیه این جنایت های ضد بشری بودیم که آشنایی بیشتر و بهتر فعالین دیگر ملت ها با حرکت ملی آذربایجان جنوبی نتیجه آن بود.

از منظر دیگر برافراشتن پرچم اپوزیسیون سوریه و آتش زدن عکس بشار اسد پیام مهمی نیز به

دولت و نظام حاکم ایران داشت و آن انسجام و سطح آگاهی سیاسی حرکت ملی آذربایجان و محکومیت همراهی نیروهای ایرانی در سرکوب و کشتار مردم بی گناه سوریه می باشد. اما آنچه که بسیار هم تعجب آور نبود سکوت و بایکوت اپوزیسیون و رسانه های فارسی زبان مخالف دولت ایران در انعکاس خبر این اقدام فعالین ملی آذربایجانی می باشد. تلاش و سوال های فعالین حرکت ملی آذربایجان مسئولین این رسانه ها برای جسجتوی علل عدم انعکاس این خبر بی نتیجه مانده و در موردی، یکی از رسانه های فارسی زبان که تحت نظارت رسمی دولت ایالات متحده آمریکا می باشد و متأسفانه به لانه دگم اندیشان پان ایرانیست تبدیل شده با جسارتی وصف ناپذیر این حرکت را کار تجزیه طلبی عنوان نمود و گفت که ما اجازه نمی دهیم این مسائل از تریبون ما پخش شود. این تضادی است که همیشه در گفتار و عملکرد اپوزیسیون فارسی زبان شاهد آن بودیم و هستیم، یعنی به عبارتی ساده حرکت ملی و آذربایجان جنوبی در دایره دموکراسی و حقوق بشر اپوزیسیون و رسانه های فارسی زبان نمی گنجد. شاید برخی از دوستان ما اقدام جوانان و فعالین حرکت ملی را چیزی کوچک قلمداد کنند ولی ناظران سیاسی ایران و منطقه بدان اعتراف می کنند، اپوزیسیون و رسانه های فارسی زبان هم از بزرگی و اهمیت مسئله اطلاع کافی داشته و دارند و از شعور سیاسی و زمان سنجی حرکت ملی آذربایجان جنوبی نگرانی های مختلفی را در خود ایجاد می کنند.

باور داشته باشیم که پیام های خوب فعالین ملی آذربایجان جنوبی در محکومت کشتار انسان ها در سوریه تاثیرات خود را داشته و خواهد داشت.

سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی

آذربایجان مهمان گوناذ تی وی

در چند هفته گذشته تلویزیون آذربایجان جنوبی با دعوت از مسئولین تشکیلات های سیاسی حرکت ملی به بررسی موضوع اصول بنیادی حرکت ملی آذربایجان جنوبی می پردازد. این هفته نیز داود توران سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان شب جمعه (بیست و پنجم آذر ماه) با شرکت در برنامه زنده گوناذ تی وی به تبیین اصول حرکت ملی آذربایجان جنوبی از دیدگاه تشکیلات مقاومت ملی پرداخت. در بخش نخست سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان با بسط بحث هویت و رفاه ملی برای ترک های آذربایجان، دموکراسی، حقوق بشر، حق آزادی فردی، آزادی اندیشه و عقیده و شنیدن صدای منتقد در جامعه آینده آذربایجان جنوبی را از بنیان های فکری حرکت ملی ارزیابی کرد.

وی همچنین بر نزدیکی نیروهای سیاسی و تشکیل جبهه واحد سیاسی به عنوان ضرورت تاریخی برای تعیین سرنوشت سیاسی-ملی ملت ترک در آذربایجان جنوبی تاکید کرد. داود توران اظهار داشت که تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان برای نیل به هدف سعادت ملی برای ترک های آذربایجان جنوبی به اصل حق تعیین سرنوشت ملی با محوریت منافع سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ملت ترک آذربایجان اعتقاد داشته و مجادله خود را در این چهارچوب پیش می برد. در بخش دوم میزبان برنامه آقای احمد اوبالی و تعدادی از بینندگان سوالاتی را به آقای توران مطرح کردند و وی نیز بدانها پاسخ داد.

در طی یک تماس تلفنی یکی از بینندگان با انتقاد از شیوه فعالیت مخفی و نیمه مخفی تشکیلات مقاومت ملی ادعا نمود که تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان با تاثیر گذاری و جهت دهی فضای

خبری حرکت ملی آذربایجان به بایکوت اخبار برخی فعالین و زندانیان سیاسی حرکت ملی می کند و هر موقع که مایل نباشد اجازه نمی دهد حرکتی در آذربایجان صورت گیرد و در مقابل آن مانع تراشی می کند. وی همچنین با انتساب مسئولیت موضوع 4 خرداد سولدوز به تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان مدعی شد که سایتهای منتسب به تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به انعکاس مقالات توهین آمیز علیه فعالین شناخته شده پرداخته است. وی که با تحمل میزبان برنامه 25 دقیقه از برنامه را به خود اختصاص داد حمایت تشکیلات مقاومت ملی از سمبل ملی با ستاره و هلال سیاره رنگ و سپس رنگ قرمز را بی معنا خواند و در پایان نیز با لحنی نه چندان محترمانه و شایسته یک فعال سیاسی از مجری برنامه انتقاد کرد که چرا برخی ها! را به تلوزیون دعوت می کند. سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی با اعتقاد به اصل شنیدن صدای منتقد و دمکراسی بعد از 25 دقیقه به جواب گویی پرداخت و با رد همه اتهامات طرح شده اشاره نمود که سایت های خبری و تحلیلی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان بدون سانسور، بایکوت و وابستگی تشکیلاتی همه اخبار فعالین ملی و زندانیان سیاسی را منعکس کرده و می کنند.

وی اضافه نمود که تشکیلات مقاومت ملی بارها گفته است کار تشکیلاتی مدرن و منطبق بر اصول امروزی اصلی ترین شرط پیروزی حرکت ملی آذربایجان جنوبی می باشد و با رد اتهامات در خصوص مسئله 4 خرداد سولدوز گفت بیننده عزیز بهتر است از مسئولین سایتی این مقالات را منتشر کرده است این سوالات را بپرسد و شاید این از بی اطلاعی وی باشد که نمی داند کدام سایت وابسته به کدام طیف حرکت ملی می باشد.

این در حالی است دیدگاه رسمی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص مورد بحث منتشر شده و در وبسایتهای تشکیلات موجود می باشد. سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان همچنین با دفاع از سمبل ملی با ستاره و هلال سیاه و رنگ قرمز به عنوان رنگ مبارزه ملی در آذربایجان جنوبی اظهار داشت که حمایت تشکیلات و شخص وی از سمبل و رنگ مبارزه ملی در راستای دیدگاهها و تحلیلهای تشکیلات صورت گرفته و اینکه تمامی دلایل، روند و چگونگی این حمایتها نیز به صورت شفاف در ارگانهای رسمی تشکیلات انعکاس یافته و هم اینک نیز قابل دسترسی است. داود توران در پایان پاسخ به این شنوده گفت که نمی داند که چرا وی از حضور ما در گوناد تی وی ناراحت است ولی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان صمیمانه اعلام می کند آماده شنیدن انتقاد ها می باشد. در این برنامه سه ساعته سوالات دیگری از قبیل اینکه بیانیه های

تشکیلات اکثرًا به زبان فارسی منتشر می شود که آقای احمد اوبالی با رد این موضوع گفت که بیانیه های تشکیلات هم به زبان ترکی و به زبان فارسی منتشر می شود و چنین چیزی درست نیست.

بیننده دیگری نیز موضوع بحث حق تعیین سرنوشت در گفته های تشکیلات مقاومت ملی را نارسا ارزیابی نمود و سوال نمود که چرا تشکیلات مقاومت ملی مستقیماً از کلمه استقلال استفاده نمی کند. سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی نیز بیان داشت که ما باور داریم ملت باید خود سرنوشت سیاسی-ملی خود را تعیین کنند و این وظیفه ماست که با ارائه تعریفی درست و علمی از منافع و رفاه ملی شرایط و بستر لازم را برای انتخاب درست ملت فراهم آوریم. علاقمندان می توانند سخنان سخنگوی تشکیلات مقاومت ملی را از لینک ذیل مشاهده کنند:

<http://www.youtube.com/watch?v=nnBzi6iFvXA>

<http://www.youtube.com/watch?v=vUu8Ci0skgo>

کمیته نشر- نشریه "دیره نیش سلسی"

تیر 1391

ارتباط با ما

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین اینترنت ارگانی:

ارگان اینترنتی تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان:

www.diranish.com

www.diranish.net

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین خبر ارگانی:

ارگان خبری تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان:

www.araznews.info

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین رسمی ایمیلی:

ایمیل رسمی تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان:

diranish@gmail.com

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی سۆز جوسو :

سخنگوی تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان:

سایین داود توران

davuturan@gmail.com

آذربایجان میلی دیرنیش تشکيلاتی نین خالقا علاقہ لر سوروملوسو :

مسئول روابط عمومی تشکيلات مقاومت ملی آذربایجان:

سایین بابک حبیبی چلبیانلی

babak.chalabiyani@gmail.com



Son dörd ayda

Azərbaycan Milli Dirəniş Təşkilatının Bildiri Toplusu

Iyul ayı

2012